«سیاحت‌نامه فیثاغورث در ایران» منسوب به فیثاغورث دانشمند برجسته یونان قدیم، «المسالك و الممالك» ابن خردادبه، «سفر نامه ابن فضلان»، «[سفر نامه ابودلف](#)»، «سفر نامه ابن حوقل»، «سفر نامه ابن بطوطه»، «سفر نامه کلاویخو» و «سفر نامه مارکوپولو» از جمله سفر نامه‌هایی است که پیش از عهد صفویه نگاشته شده و حاوی اطلاعاتی در باره ایران می‌باشد

مارکوپولو در سال ۶۵۲ قمری / ۱۲۵۴ میلادی در و نیز ایتالیا متولد شد. پدرش «نیکولو پولو» بازرگانی فعال بود که با قسطنطنیه داد و ستد تجاری داشت. در سال ۱۲۶۶ میلادی نیکولو با برادرش مافتو راه مشرق پیش گرفتند.....

تا از سرزمین‌های اصلی تولیدکنندگان کالاهایی از قبیل ابریشم، ادویه، سنگ‌های قیمتی، عاج، پوست‌های مرغوب و جواهر آلات و...